
 
 

   

PODER EXECUTIVO 
 
 

Ano VIII 
IMPRENSA OFICIAL –  

Lei n° 660, de 02 de 
abril de 2013. 
Responsável pela Edição:  
Cristiano de Almeida 

 

Diário Oficial Eletrônico 
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná 

 

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal 
 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

Edição N° 2484 – Nova Santa Bárbara, Paraná.        SEXTA-FEIRA, 23 JUNHO  2023 

 

I - Atos do Poder Executivo 
Edição: 2484/2023–|01| - Data 23/06/2023 

PORTARIA N.º 64/2023 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, RESOLVE, no uso de suas atribuições legais e de 
conformidade com o art. 37, da Lei Municipal nº. 604/2011 do Plano de Carreiras, Cargos e Remuneração, de 
conformidade com o art. 29 da lei 588/2011 Plano de Cargo, Carreira e Remuneração do quadro do Magistério 
Público Municipal.  

 
                            CONCEDER 
 

                        Art. 1º - Concede adicional por tempo de serviço de 1% (um por cento) para os servidores abaixo 
relacionados: 
 

36241 DAIANY THALITA SILVA 

34951 GISELIA CRISTINA DE FARIAS SILVESTRE 

36651 MADALENA BARROS DA SILVA CARVALHO 

34061 MARCELO GOMES FERREIRA 

33781 SIMONI APARECIDA BRAZ DE LIMA 
 
                          Art. 3º - Esta portaria entra vigor na data de sua publicação, com efeito nos vencimentos de junho de 

2023, revogadas as disposições em contrário. 

 

Nova Santa Bárbara, 23 de junho de 2023. 
 
 
 
 
 

CLAUDEMIR VALÉRIO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

 
 

 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Edição: 2484/2023–|02| - Data 23/06/2023 EXTRATO DO CONTRATO N° 31/2023 
 
 
REF.: Pregão Eletrônico n.º 17/2023 - Ata de Registro de Preços n° 27/2023 
 
PARTES: MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, pessoa jurídica de direito público interna, inscrita no CNPJ sob o nº 
95.561.080/0001-60, com sede administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 - Centro e a empresa 
ALEXANDRE LIMA ALVES BRITO, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº. 33.149.136/0001-17, com 
endereço à Rua Clemente Freire, 145 - CEP: 45260000 - Bairro: Centro, Poções/BA. 
 
OBJETO: Contratação de serviços para ministrar oficinas, para atender as atividades que serão desenvolvidas 

com famílias atendidas pelo CRAS – Centro de Referência em Assistência Social. 

 
VALOR: R$ 19.037,04 (dezenove mil, trinta e sete reais e quatro centavos). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: 13 (treze) meses, ou seja, até 22/07/2024. 
 
SECRETARIA: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.  
RECURSOS: Secretaria Municipal de Assistência Social, do Trabalho e Geração de Empregos.  
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932. 
DATA DE ASSINATURA CONTRATO: 23/06/2023. 

 
 

Edição: 2484/2023–|03| - Data 23/06/2023 

PORTARIA Nº 065 de 23 de Junho de 2023 

 
Homologa o Processo Seletivo Simplificado n° 01/2023 da Prefeitura 
Municipal de Nova Santa Bárbara – Estado do Paraná e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA - ESTADO DO 
PARANÁ, no uso de suas atribuições legais, 

 
RESOLVE: 

 
                                                                  Art. 1° - Fica homologado o resultado final do Processo Seletivo 
Simplificado N° 01/2023, realizado de acordo com o Edital n° 01/2023, para os cargos de Engenheiro Civil, 
Arquiteto e Urbanista, Psicólogo, Fonoaudiólogo, Assistente Social, Motorista, Farmacêutico, Auxiliar 
Administrativo e Operador de Máquinas, conforme anexo I, parte integrante desta Portaria. 
 
                                                                  Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário. 
 
 
 
 
                                Nova Santa Bárbara, 23 de junho de 2023. 
 
 
 

 
 

Claudemir Valério 
Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

ANEXO I – PORTARIA N° 065 DE 23 DE JUNHO DE 2023. 
 

 

 
Nova Santa Bárbara, 23 de Junho de 2023. 

Claudemir Valério 
          Prefeito Municipal 
 
 
 
 
 
 
 

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 58 PONTUAÇÃO 31

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 78 PONTUAÇÃO 36

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 61 PONTUAÇÃO 35

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 8 PONTUAÇÃO 20

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 11 PONTUAÇÃO 30

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 18 PONTUAÇÃO 15

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 7 PONTUAÇÃO 30

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 25 PONTUAÇÃO 30

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 63 PONTUAÇÃO 44

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 19 PONTUAÇÃO 38

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 66 PONTUAÇÃO 35

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 17 PONTUAÇÃO 35

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 61 PONTUAÇÃO 35

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 69 PONTUAÇÃO 35

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 43 PONTUAÇÃO 24

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 55 PONTUAÇÃO 23

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 72 PONTUAÇÃO 20

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 4 PONTUAÇÃO 20

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 34 PONTUAÇÃO 16

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 28 PONTUAÇÃO 16

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 14 PONTUAÇÃO 15

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 86 PONTUAÇÃO 10

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 32 PONTUAÇÃO 10

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 48 PONTUAÇÃO 10

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 26 PONTUAÇÃO 50

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 74 PONTUAÇÃO 50

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 23 PONTUAÇÃO 20

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 40 PONTUAÇÃO 20

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 39 PONTUAÇÃO 60

NOME DO CANDIDATO PROTOCOLO 49 PONTUAÇÃO 10

Clair de Fátima Ribeiro

Bruna Aparecida Martins

CARGO: OPERADOR DE MÁQUINAS

Claudio César Bonato

Veverson Augusto Macario da Silva

Ildo de Souza Costa

CARGO: MOTORISTA

Patrícia de Souza Santana

Reinaldo Eliano dos Santos 

Isabella Nataly Barbosa Amorim Lisboa

Nivania Baião Vicente

Sidinei de Souza Barral

CARGO: FARMACÊUTICO

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Carlos Danyell da Silva

Adriana Haccourt da Silva Soberano

Ana Priscila Pinheiro Martins

Tatiane Lisboa Martins

Larissa Gomes Laurindo

CARGO: PSICÓLOGO

CARGO: FONOAUDIÓLOGO

NÃO HOUVERAM CANDIDATOS

Adriana Vieira da Silva

Verônica Helena Bonato

Amanda Yamashita Gomes

Mayara Albuquerque de Sousa

Erika Cristina Santos da Silva

Amanda Larissa Nocko dos Santos 

Nogueira

Vanessa Olivato Bernucci 

Maria Júlia Bittencourt de Moraes

Marcos Paulo Barral de Souza

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

Júlia Wilcken Kazuma

Amanda Lima dos Santos 

Pedro Henrique da Silva Silvestre

Alessandra Tosti da Silva

Izabela Cristine Viana Silva

LISTA DOS CANDIDATOS CLASSIFICADOS

 CARGO: ENGENHEIRO CIVIL

Caroline Haccourt Hamada

 CARGO: ARQUITETO E URBANISTA



 

                                        

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara 
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro 

Fone/Fax: (43) 3266-8100 
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br 

Site: www.nsb.pr.gov.br 

 

Não há publicações para a presente data. 
 

       Não há publicações para a presente data. 
 
 
 

 

  
 
Documento assinado por Certificado Digital – Nova Santa 
Bárbara Prefeitura Municipal: 95561080000160–AC SERASA– 
Sua autenticidade é garantida desde que visualizado através do 

site: http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online 

 

II – Atos do Poder Legislativo 

III – Publicidade 

http://www.nsb.pr.gov.br/portal/publicacao/diario-oficial-online

		2023-06-23T15:56:35-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA
	Assinador Serpro




